CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

MOÇÃO DE APLAUSO n.2 I /2021.

PROTOCOLO N' "

012305/2021
4 de outubro de 2021 71:40:52

Assunto: Moção de Aplauso a equipe de

Colaboradoras do Serviço de Nutrição e

Dietética da UFA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

A Câmara Municipal de Primavera do Leste, por intermédio
da vereadora abaixo assinada, propõe à Mesa Diretora, nos termos do
Regimento Interno, manifestar sua solidariedade e encaminhar a presente,
MOÇÃO DE APLAUSO com entrega de Certificado do Poder Legislativo, a
ser encaminhada as Colaboradoras do Serviço de Nutrição e Dietética da UPA.

JUSTIFICATIVA

Uma singela homenagem como forma de reconhecimento as

colaboradoras do Serviço de Nutrição e Dietética da Unidade de
Pronto Atendimento que demonstram seu amor e dedicação aos pacientes
através do paladar.

" Na cozinha nada se perde, tudo se transforma"

Parabenizamos assim as colaboradoras do Serviço de

Nutrição e Dietética da UPA

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.; (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

A Câmara Municipal, reconhece a importância de cada uma.

BIOGRAFIA

Adriana Pereira Vieira , nasceu em 21/08/1985 é natural de Rondonópolis/MT, mudou-se
para Primavera em 2003, é mãe de 1 filho, e atualmente é Auxiliar de cozinha na Unidade de
Pronto Atendimento de Primavera do Leste.

Cintia Gonçalves Izabel, nasceu em 12/07/1981, é natural de Poxoréu MT. mudou-se para
Primavera do Leste em meados de 1999, é mãe de 1 filho , tem formação acadêmica em
Administração de empresas e atualmente é cozinheira e faz parte da equipe da Unidade de
Pronto Atendimento

Cristina Nunes Souza, nasceu em 16/06/1972, é natural de Andaraí - Bahia, mudou-se para
Primavera do Leste em meados de 1992, é mãe de 2 filhos, tem formação acadêmica em
Técnica de Enfennagem. Atualmente é cozinheira faz parte da equipe da Unidade de Pronto
Atendimento de Primavera do Leste.

Daniela Maria Bortoli , nasceu em 02/10/1978, é natural de Tapejara RS, mudou-se para
Primavera do Leste em meados de 2004 à 2007, mudou-se para outra cidade e retornou em
2012. É mãe de 2 filhas , tem pós-graduação e atualmente é nutricionista e faz parte da equipe
da Unidade de Pronto Atendimento em Primavera do Leste.

Denilza Gonçalves de Assis Braga, nasceu em 16/01/1974, é natural de Jaciara MT,
mudou-se para Primavera do Leste em meados de 2000. é mãe de 2 filhos . Tem formação
acadêmica em Gestão Pública, atualmente é cozinheira e faz parte da equipe da Unidade de
Pronto Atendimento.

• Derey Vilela Cruz, nasceu em 06/11/1960. É natural de General Carneiro MT, mudou-se
para Primavera do Leste em meados de 1996. É mãe de 3 filhos. Atualmente é cozinheira da
Unidade de Pronto Atendimento em Primavera do Leste.

Divanete Rodrigues de Moraes Lima, nasceu em 24/05/1980, é natural de Paranatinga MT,
mudou-se para Primavera do Leste em meados de 2018. é mãe de 3 filhos. Atualmente é
cozinheira na Unidade de Pronto Atendimento de Primavera do Leste.

Edileue Soares Viana , DATA DE NASCIMENTO: 09/08/1984, nasceu em Poxoréo MT,
mudou-se para Primavera do Leste em meados de 2002, tem 2 filhos. Tem formação

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.; (66) 3498-3590 . (66) 3498-1734

v\/ww. prima veradoleste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

acadêmica em Técnico em Segurança do Trabalho. Atualmente é cozinheira e faz parte da
equipe da Unidade de Pronto Atendimento - UPA em Primavera do Leste.

Elâine Patrícia Generosa de Lima. nasceu em 18/05/11994, é natural de Primavera do
Leste MT, é mãe de 2 filhos . Atualmente é auxiliar de coziirha e faz parte da equipe da
Unidade de Pronto Atendimento de Primavera do Leste .

Euzeni Resplande de Carvalho, nasceu em 23/02/1961 é natural de Torixoréu-MT MT.
Mudou-se para Primavera do Leste em meados de 1992. é mãe de 2 filhos. Atualmente
cozinheira e faz parte da equipe da Unidade de Pronto Atendimento de Primavera do Leste.

Graziele de Fátima Dutra, nasceu em 13/09/1986, é natural de Poxoréu MT, mudou-se
para o município em meados de 1998. é mãe de 2 filhos. Atualmente é cozinheira e faz parte
da equipe da Unidade de Pronto Atendimento em Primavera do Leste.

Ivanice Maria Martins Pires, nasceu em 04/11/1986, é natural de Paranatinga MT, mudou-
se para Primavera do Leste em 2019. Atualmente é Auxiliar de cozinha na Unidade
Pronto Atendimento em Primavera do Leste.

Irene Ferreira Ferraz, nasceu em 02/06/1961, é natural de Sapuí MG. Mudou-se para o
município em meados de 1986, é mãe de 3 filhos. Atualmente e Auxiliar de cozinha na
Unidade de Pronto Atendimento em Primavera do Leste.

Jaqueiine Graziella Bravin Aoki, nasceu em 30/04/1986, é natural de Engenheiro Beltrão
PR Mudou-se para o município em meados de 2012. é mãe de 1 filho. Tem formação
acadêmica em Nutrição e atualmente é nutricionista e faz parte da equipe da Unidade
Pronto Atendimento de Primavera do Leste.

Leila Regina Gomes da Mota, nasceu em 04/10/1976, é natural de Guiratinga MT. Mudou-
se para Primavera do Leste em meados de 1987. E mãe de 4 filhos. Tem formação acadêmica
em direito. Atualmente é Auxiliar de cozinha e faz parte da equipe da Unidade de Pron
Atendimento em Primavera do Leste.

Encimar Moreira de Lana Santos, nasceu em 11/12/1982, é natural de P°™réo MT
Mudou-se para o município em meados de 1995. é mãe de 2 filhos. Atualmente e Auxiliar
cozinha e faz parte da equipe da Unidade de Pronto Atendimento em Primavera do Leste.

Maria Aparecida Vieira Borges, nasceu em 18/08/1969, é natural de Rondonópolis MU
Mudou-se para o município em meados de 1984. E mãe de 2 filhos. Atualmente e cozinh
e faz parte da equipe da Unidade de Pronto Atendimento de Primavera do Leste.

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
primavera do Leste - MT | Tei.: (66) 3498-3590 . (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRf/l/I/lV£RA DO LESTE

Maria Emilia de Ma ía Cruz, nasceu em 22/12/1968. é natural de Parambú CE. Mudou-se para
Primavera do Leste em medos de 1990 . É mãe de 3 filhos. Atualmente é cozinheira e faz parte da
equipe da Unidade de Pronto Atendimento de Primavera do Leste.

Maria Lourdes Soares, nasceu em 22/06/1962, é natural de Poxoréo - MT Mudou-se para
Primavera do Leste em 2021. É mãe de 2 filhos. Atualmente é Auxiliar de cozinha e taz parte da
equipe da Unidade de Pronto Atendimento de Primavera do Leste.

Marlene Leite Brandão, nasceu em 04/02/1977, é natural de Presidente Venceslau SP. Mudou-se
para Primavera do Leste em meados de 1995. é mãe de 4 filhos , Atualmente é Auxiliar de cozinha e
faz parte da equipe da Unidade de Pronto Atendimento de Primavera do Leste.

Riaine Alves Bezerra , nasceu em 15/08/1975, é natural de Quirinópolis GO. Mudou-se para
Primavera do Leste em 1981. É mãe de 3 filhos. Atualmente é Auxiliar de cozinha e faz parte
da equipe da Unidade de Pronto Atendimento de Primavera do Leste.

Rosângela Souza Brito , nasceu em 03/02/1979, é natural de Barra do Garças MT. Mudou-se para
o município em 2008. É mãe de 5 filhos. Atualmente é Auxiliar de cozinha e faz parte da equipe da
Unidade de Pronto Atendimento de Primavera do Leste.

Lindamar Silveira de Jesus de Oliveira, Nasceu em 12/12/1974, é natural de Amcuns - GO.
Mudou-se para o município em meados de 1994. Atualmente é cozinheira e taz parte da equipe da
Unidade de Pronto Atendimento de Primavera do Leste.

GIOVANA PAÜlzAdbE OLIVEIRA
VEREADORA (MDB)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT \ Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br